
№ Отклонения Причины отклонений

1 полугодие 2 полугодие

Актюбинский производственный филиал

1 Циркуляционный насос для системы отопления Циркуляционный насос для системы отопления шт. 6 тыс.тенге тыс.тенге шт. тыс.тенге тыс.тенге

2 Модернизация систем видеонаблюдения Модернизация систем видеонаблюдения услуга 1 тыс.тенге тыс.тенге услуга тыс.тенге тыс.тенге

3 Системный блок Компьютер Системный блок Компьютер шт. 5 тыс.тенге тыс.тенге шт. тыс.тенге тыс.тенге

4 Монитор HP M27f Монитор HP M27f шт. 5 тыс.тенге 472 тыс.тенге шт. тыс.тенге тыс.тенге -472

5 шт. 1 тыс.тенге 224 тыс.тенге шт. тыс.тенге тыс.тенге -224

6 МФУ Canon i-SENSYS MF3010 МФУ Canon i-SENSYS MF3010 шт. 1 тыс.тенге 291 тыс.тенге шт. тыс.тенге тыс.тенге -291

7 Ноутбук HP 250 G8 Ноутбук HP 250 G8 шт. 2 тыс.тенге 530 тыс.тенге шт. тыс.тенге тыс.тенге -530

ИТОГО 0
Жамбылский производственный филиал

1 Лазерный скоростной А4 МФУ черно-белый Лазерный скоростной А4 МФУ черно-белый шт. 1 тыс.тенге 120 тыс.тенге шт. тыс.тенге тыс.тенге -120

2 Моноблок 27 диагональ Моноблок 27 диагональ шт. 5 тыс.тенге тыс.тенге шт. тыс.тенге тыс.тенге

3 Принтер А4 Принтер А4 шт. 5 тыс.тенге 350 тыс.тенге шт. тыс.тенге тыс.тенге -350

4 Телефон с АОН Телефон с АОН шт. 20 тыс.тенге 400 тыс.тенге шт. тыс.тенге тыс.тенге -400

ИТОГО 0
Западно-Казахстанский производственный филиал

1 Здания и сооружения

1.1. работа 1 тыс.тенге тыс.тенге работа тыс.тенге тыс.тенге

1.2. работа 1 тыс.тенге тыс.тенге работа тыс.тенге тыс.тенге

ИТОГО 0
Костананайский производственный филиал

1 Здания и сооружения

1.1. объект 1 тыс.тенге тыс.тенге объект тыс.тенге тыс.тенге

1.2. объект 1 тыс.тенге тыс.тенге объект тыс.тенге тыс.тенге

1.3. объект 1

тыс.тенге 954 тыс.тенге

объект

тыс.тенге тыс.тенге -954

тыс.тенге тыс.тенге тыс.тенге тыс.тенге

1.4. объект 1 тыс.тенге тыс.тенге объект тыс.тенге тыс.тенге

1.5. объект 1 тыс.тенге тыс.тенге объект тыс.тенге тыс.тенге

2 Прочие основные средства

2.1. МФУ МФУ шт. 2 тыс.тенге 240 тыс.тенге объект тыс.тенге тыс.тенге -240

ИТОГО 0
Астанинский производственный филиал

1 Системный блок Системный блок шт. 24 тыс.тенге тыс.тенге шт. 24 тыс.тенге тыс.тенге 0 исполнено

2 Монитор Монитор шт. 12 тыс.тенге тыс.тенге шт. 12 тыс.тенге тыс.тенге -221 экономия в результате тендерных процедур

3 шт. 2 тыс.тенге 907 тыс.тенге шт. 2 тыс.тенге 907 тыс.тенге 0 исполнено

4 Сканер Сканер шт. 1 тыс.тенге 466 тыс.тенге шт. 1 тыс.тенге 466 тыс.тенге 0 исполнено

5 Маршрутизатор Маршрутизатор шт. 3 тыс.тенге 313 тыс.тенге шт. 3 тыс.тенге 309 тыс.тенге -4 экономия в результате тендерных процедур

-225

Приложение 15
к Правилам ценообразования на 
общественно значимых рынках

Полугодовая информация 
АО "КазТрансГаз Аймак" БИН 020440001144 об исполнении либо неисполнении инвестиционной программы (проекта), учтенной в предельной цене по виду "Розничная реализация товарного газа" ОКЭД 35230 

за период с 01.02.2023 г. по 31.01.2024 г. (за период 01.07.2023 г. - 31.12.2023 г.)

Наименование показателей инвестиционной 
программы (проекта) 

(с указанием периода действия)

Кем утверждена
(дата, номер

приказа)

Наименование
мероприятия

годы реализации
мероприятий

Плановые параметры (показатели) мероприятия, объекта
инвестиционной программы, учтенной в предельной цене

Исполнение, фактические параметры (показатели) мероприятия, объекта 
инвестиционной программы, учтенной в предельной цене (ежеквартально, с 

нарастающим итогом)

Единица
измерений

Технические
параметры

Единица
измерений

Сумма
инвестиций

Единица
измерений

Источник
инвестиций

Единица
измерений

Технические
параметры

Единица
измерений

Сумма
инвестиций

Единица
измерений

Источник
инвестиций

Письмо КРЕМ МНЭ РК № 
32-1-32/8715 от 31.01.2023 

г.

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

1 440
собственные 

средства
собственные 

средства
-1 440

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

1 560
собственные 

средства
собственные 

средства
-1 560

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

1 322
собственные 

средства
собственные 

средства
-1 322

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

собственные 
средства

собственные 
средства

МФУ лазерное, HP LaserJet Pro M428dw 
(W1A31A), А4

МФУ лазерное, HP LaserJet Pro M428dw 
(W1A31A), А4

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

собственные 
средства

собственные 
средства

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

собственные 
средства

собственные 
средства

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

собственные 
средства

собственные 
средства

5 839 -5 839

Письмо КРЕМ МНЭ РК № 
32-1-32/8715 от 31.01.2023 

г.

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

собственные 
средства

собственные 
средства

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

2 000
собственные 

средства
собственные 

средства
-2 000

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

собственные 
средства

собственные 
средства

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

собственные 
средства

собственные 
средства

2 870 -2 870

Ремонт административного здания и гаража 
Казталовского газового хозяйства по адресу: ЗКО, 
Казталовский район, п. Казталовка,            ул. 
Садыкова 6 Письмо КРЕМ МНЭ РК № 

32-1-32/8715 от 31.01.2023 
г.

Ремонт административного здания и гаража 
Казталовского газового хозяйства по адресу: ЗКО, 
Казталовский район, п. Казталовка,                 ул. 
Садыкова 6

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

24 782
собственные 

средства
собственные 

средства
-24 782

Ремонт административного здания и гаража 
Жанибекского газового хозяйства по адресу: ЗКО, 
Жанибекский район, п. Жанибек,             ул. 
Женис, 15

Ремонт административного здания и гаража 
Жанибекского газового хозяйства по адресу: ЗКО, 
Жанибекский район, п. Жанибек,             ул. 
Женис, 15

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

13 491
собственные 

средства
собственные 

средства
-13 491

38 273 -38 273

Разработка ПСД "Реконструкция здания учебно-
курсового пункта (ФОК) под здание архива      ул. 
Алтынсарина, 130 г.Костанай

Письмо КРЕМ МНЭ РК № 
32-1-32/8715 от 31.01.2023 

г.

Разработка ПСД "Реконструкция здания учебно-
курсового пункта (ФОК) под здание архива      ул. 
Алтынсарина, 130 г.Костанай

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

8 256
собственные 

средства
собственные 

средства
-8 256

ПСД "Демонтаж здания склада ул.Карбышева,10  
г.Костанай"

ПСД "Демонтаж здания склада ул.Карбышева,10  
г.Костанай"

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

2 168
собственные 

средства
собственные 

средства
-2 168

Разработка ПСД "Реконструкция кровли здания 
АДС ул. Карбышева, 10  г.Костанай"

Разработка ПСД "Реконструкция кровли здания 
АДС ул. Карбышева, 10  г.Костанай"

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

собственные 
средства

собственные 
средства

СМР "Реконструкция кровли здания аварийно-
диспечерской службы (АДС) ул. Карбышева, 10 
г.Костанай

СМР "Реконструкция кровли здания аварийно-
диспечерской службы (АДС) ул. Карбышева, 10 
г.Костанай

7 419
собственные 

средства
собственные 

средства
-7 419

Разработка ПСД "Реконструкция кровли здания 
административно-бытового корпуса 
ул.Топоркова, 23  г.Рудный"

Разработка ПСД "Реконструкция кровли здания 
административно-бытового корпуса 
ул.Топоркова, 23  г.Рудный"

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

2 686
собственные 

средства
собственные 

средства
-2 686

ПСД "Капитальный ремонт здания 
административно-бытового корпуса на 
территории Житикаринского газового хозяйства"

ПСД "Капитальный ремонт здания 
административно-бытового корпуса на 
территории Житикаринского газового хозяйства"

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

7 593
собственные 

средства
собственные 

средства
-7 593

01.02.2023г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
31.01.2024г.

собственные 
средства

собственные 
средства

29 315 -29 315

Письмо КРЕМ МНЭ РК № 
32-9-18/1027 от 

12.09.2023г. 
(корректировка)

04.11.2022г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
03.11.2023г.

5 813
собственные 

средства
5 813

собственные 
средства

04.11.2022г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
03.11.2023г.

1 474
собственные 

средства
1 253

собственные 
средства

Многофункциональное устройство, Лазерный, 
Монохромный

Многофункциональное устройство, Лазерный, 
Монохромный

04.11.2022г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
03.11.2023г.

собственные 
средства

собственные 
средства

04.11.2022г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
03.11.2023г.

собственные 
средства

собственные 
средства

04.11.2022г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
03.11.2023г.

собственные 
средства

собственные 
средства

8 973 8 748



Карагандинский производственный филиал

1 Ноутбук Ноутбук шт. 12 тыс.тенге тыс.тенге шт. 12 тыс.тенге тыс.тенге -797 экономия в результате тендерных процедур

2 Многофункциональное устройство Многофункциональное устройство шт. 3 тыс.тенге 474 тыс.тенге шт. 3 тыс.тенге 389 тыс.тенге -85 экономия в результате тендерных процедур

3 Сканер поточный Сканер поточный шт. 3 тыс.тенге тыс.тенге шт. 3 тыс.тенге тыс.тенге -516 экономия в результате тендерных процедур

ИТОГО

ВСЕГО по ПФ 0

ВСЕГО АстПФ, КПФ

ВСЕГО 

Письмо КРЕМ МНЭ РК № 
32-9-18/40 от 04.11.2022г.

04.11.2022г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
03.11.2023г.

5 356
собственные 

средства
4 559

собственные 
средства

04.11.2022г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
03.11.2023г.

собственные 
средства

собственные 
средства

04.11.2022г.- 
30.06.2023г.

01.07.2023г.- 
03.11.2023г.

1 575
собственные 

средства
1 059

собственные 
средства

7 405 6 007 -1 398

Письмо КРЕМ МНЭ РК № 
32-1-32/8715 от 31.01.2023 

г.
76 297 -76 297

Письмо КРЕМ МНЭ РК № 
32-9-18/1027 от 

12.09.2023г., № 32-9-18/40 
от 04.11.2022г.

16 378 14 756 -1 623

92 676 14 756 -77 920


	Прил 15

